UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

EDITAL PROGRAD nº 06, de 22 de março de 2024
SISTEMA UNIFICADO DE SELEÇÃO PARA OS CURSOS DE TEATRO

SIS-TEATRO 2024

Altera o Edital PROGRAD nº 03, de 09 de
fevereiro de 2024 - SISTEMA UNIFICADO DE
SELEÇÃO PARA OS CURSOS DE TEATRO
SIS-TEATRO 2024, que tornou pública a
seleção de candidatos para provimento de
vagas nos cursos de graduação
oferecidos pela Escola de Teatro desta
Universidade, para ingresso no 1º e no 2º
semestre de 2024.

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal do Estado do Rio de
Janeiro – UNIRIO – no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o
disposto na lei 12.711/2012 e nas demais normatizações referentes ao ingresso de
alunos nos cursos de Graduação das Instituições Públicas Federais de Ensino
Superior, resolve:

Art. 1º O Edital PROGRAD nº 03, de 09 de fevereiro de 2024 - SISTEMA
UNIFICADO DE SELEÇÃO PARA OS CURSOS DE TEATRO SIS-TEATRO 2024, passa a
vigorar com as seguintes alterações:

DO CRONOGRAMA

Art. 21. O cronograma das chamadas obedecerá ao previsto no
quadro abaixo:

Lista de Espera
Convocação para solicitação eletrônica de matrícula 19 de março
Solicitação eletrônica de matrícula 20 a 21 de março
Heteroidentificação presencial obrigatória de pretos e
pardos das cotas L3 e L7 25 a 27 de março

Realização da perícia médica obrigatória da cota
V-UNIRIO. 25 a 27 de março

Resultado Parcial da solicitação eletrônica de matrícula. 02 de abril

Recurso contra o indeferimento da solicitação eletrônica de
matrícula 04 e 05 de abril

Resultado dos recursos e Resultado Final da solicitação
eletrônica de matrícula 12 de abril

_____________________________________
Profª. Drª. Luana Azevedo de Aquino

Pró-Reitora de Graduação

		2024-03-25T10:24:04-0300